



Datum: 2023-05-30
Handläggare: Caroline Forssbaeck
Direktnr: 6378
Diariernr: 2023.105 KS

Kommunstyrelsen

Förlängning av överenskommelse vid in- och utskrivning vid slutet hälso- och sjukvård

Ärendebeskrivning

Överenskommelsen mellan Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen om samverkan vid in- och utskrivning från slutet hälso- och sjukvård grundar sig i lagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård (lag 2017:612) och bygger på Hälso- och sjukvårdsavtalet i Västra Götaland gällande från och med 1 april 2017. En revidering av Hälso- och sjukvårdsavtalet i Västra Götaland är under arbete. Samtidigt med denna revidering har underavtal och överenskommelser uppdaterats och därför är överenskommelse om utskrivning från slutenvård också aktuell för förlängning.

Överenskommelsen har funnits sedan 2018-09-25, kommunstyrelsen beslutade om att tillstyrka förlängning 2020-09-07, § 128. Parterna är VGR och var och en av kommunerna i Västra Götaland. Samverkan vid utskrivning är den lag som reglerar in- och utskrivningsprocessen för personer som har behov av insatser efter utskrivning från slutenvården (vård på sjukhus). Syftet med lagen är att patientens övergång från slutenvård till öppenvård ska vara trygg och säker.

Förslaget innebär att befintlig överenskommelse förlängs till och med 31 december 2024. Senast tolv månader innan avtalstiden löper ut har part möjlighet att säga upp avtalet. Om ingen part skriftligen sagt upp avtalet förlängs det med två år i taget med tolv månaders uppsägningstid. Överenskommelsen är ett underavtal till hälso- och sjukvårdsavtalet i Västra Götaland vilket innebär att överenskommelsens giltighet är beroende av ett gällande huvudavtal.

Västkoms styrelse ställde sig bakom förslaget till en förlängning av överenskommelsen 2022-12-06 och rekommenderar kommunalförbunden att rekommendera kommunerna att besluta i enlighet med förslaget. Göteborgsregionens förbundsstyrelse beslutade 2023-02-06 att rekommendera kommunerna fatta beslut om förlängning enligt förslaget och att beslut bör meddelas GR senast 2023-06-30.

Förvaltningens yttrande

Kommunledningskontoret anser att denna överenskommelse ligger i linje med kommunens pågående samverkan vid in- och utskrivning från slutet hälso- och sjukvård, och därmed bör förlängas enligt förslag.

Samverkan vid utskrivning syftar till att stärka den enskildes rätt till en trygg och effektiv utskrivning och stärka samordningen mellan huvudmän och verksamheter. Västra Götalandsregionen och länets kommuner är överens om att enskilda personer som inte längre har behov av slutenvårdens resurser omgående ska kunna skrivas ut därifrån, på ett tryggt och säkert sätt. Målgrupp för överenskommelsen är personer i alla åldrar som efter utskrivning från slutet hälso- och sjukvård behöver insatser från socialtjänsten, den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården eller regionalt finansierad öppen vård.

Kontakt har tagits med socialförvaltningens respektive vård- och omsorgsförvaltningen ledning för ett yttrande gällande förlängning av överenskommelsen. Varken socialförvaltningen eller vård- och omsorgsförvaltningen har några synpunkter på förslag till förlängning av överenskommelsen.

Ekonomisk bedömning

Medel finns avsatta i berörda nämnders budget.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Förlängning av överenskommelse vid in- och utskrivning vid slutna hälso- och sjukvård mellan Västra Götalandsregionen och Västra Götalands kommuner godkänns.

Beslutet ska skickas till

Socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden, barn- och ungdomsnämnden,
Göteborgsregionen

Cecilia Knutsson
Stabschef

Caroline Forssbaeck
Folkhälsostateg